



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VI | Edição eletrônica nº 1227
Segunda-feira, 02 de Abril de 2018

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação	01
Secretaria Saúde.....	04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 048/2018

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 13 de Abril de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e produtos de copa e cozinha para as secretarias em geral. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Março de 2018.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 260/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Cerro Azul, 748, sobreloja, Zona 02, CEP 87.010-000, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.436.055/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 222/2017.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 9.966,88 (Nove mil novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de fevereiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 323/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SARTE - SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGÊNCIAS S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Abolição, 192, CEP 87.200-264, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.850.769/0001-40.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 285/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de paciente em UTI móvel, e utilização de ambulância tipo B (suporte básico) e tipo D (UTI Móvel) conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 7.094,94 (Sete mil noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 324/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Santa Catarina, 682, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-129, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.353.107/0001-86.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 289/2017.

OBJETO: Aquisição de crachás em aço inox escovado para os colaboradores da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 7.066,80 (Sete mil sessenta e seis reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 331/2018 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ILG COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Itacolomi, 377, CEP 85505-050, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.657.155/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 152/2017.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 219/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 142/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 30.561,48** (trinta mil quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para a prestação de serviços de corte de grama e limpeza de fossa, encanamento e caixas de passagens para a Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **CRISTIANO JOSÉ DE OLIVEIRA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	132.876	M²	serviço de corte de grama, retirada de detritos e folhagens das áreas verdes, transporte da grama cortada, folhagens e detritos para locais apropriados, incluindo poda de árvores de pequeno porte nas áreas internas em todas as unidades pertencentes à secretaria municipal de saúde. (obs: quantidade em metros quadrados).	R\$ 0,23	R\$ 30.561,48

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 220/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 142/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 4.918,00** (Quatro mil novecentos e dezoito reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para a prestação de serviços de corte de grama e limpeza de fossa, encanamento e caixas de passagens para a Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **J. FRANCELINO DA SILVA & CIA LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	4	SVC	serviço de limpeza de fossa séptica com viagem de no mínimo 6 metros cúbicos no distrito de São Lourenço.	169,00	676,00
5	26	SVC	serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico dentro dos limites da sede do município de Cianorte.	99,00	2.574,00
6	4	SVC	serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico no distrito de Vidigal.	119,00	476,00
7	4	SVC	serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico no distrito de São Lourenço.	129,00	516,00
10	4	SVC	serviço de desentupimento de encanamento no distrito de São Lourenço.	169,00	676,00
Total geral de R\$ 4.918,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 221/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 236.750,60** (Duzentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus, válvulas, câmaras de ar, protetores para os veículos da frota da SMEC.**

Empresa: **MUNDIAL PNEUS ITABERA – EIRELI - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1*	23	UN	Pneu aro 22,5 - 275/80 r22,5 borrachudo (reservado cota)	DUNLOP SP871	1.262,90	29.046,70
2	71	UN	Pneu aro 22,5 - 275/80 r22,5 borrachudo (reservado cota)	DUNLOP SP871	1.262,90	89.665,90
3*	18	UN	Pneu aro 20 - 10.00-20 borrachudo (reservado cota)	ROTA 21 PT38	979,00	17.622,00
5	36	UN	Pneu aro 17,5 - 215/70 r17,5	CHEUNGSHAN CS178	570,00	20.520,00
6	12	UN	Pneu aro 17,5 - 215/70 r17,5 borrachudo	CHEUNGSHAN CST68	574,00	6.888,00
8	24	UN	Pneu aro 20 - 900r20 borrachudo	ROTA 21 PT38	784,00	18.816,00
9	34	UN	Pneu aro 20 - 10.00-20	ROTA 21 PT20	894,00	30.396,00
10	16	UN	Pneu aro 22 - 11.00-22	GOODYEAR GS	999,00	15.984,00
13	126	UN	Câmara de ar para pneu aro 900x20	JABUTI TR78A	62,00	7.812,00
TOTAL GERAL DE R\$ 236.750,60						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 222/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 48.600,00** (Quarenta e oito mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus, válvulas, câmaras de ar, protetores para os veículos da frota da SMEC.**

Empresa: **RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	54	UN	Pneu aro 20 - 10.00-20 borrachudo	GOODRIDE CL946	900,00	48.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 223/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 11.679,90** (Onze mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus, válvulas, câmaras de ar, protetores para os veículos da frota da SMEC.**

Empresa: **E. M. MOREIRA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	12	UN	Pneu aro 20 - 900-20	PIRELLI CT65	744,00	8.928,00
14	126	UN	Protetor de câmara de ar para pneus aro 9,00-20	CARRETEIRO	19,00	2.394,00
15	30	UN	Válvula para pneu sem câmara de caminhão e ônibus, longa.	FERRARI	5,95	178,50
16	30	UN	Válvula para pneu sem câmara de caminhão e ônibus, curta.	FERRARI	5,98	179,40
Total geral de R\$ 11.679,90						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 224/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 63.440,00** (Sessenta e três mil quatrocentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus, válvulas, câmaras de ar, protetores para os veículos da frota da SMEC.**

Empresa: **A M MENDES – ACESSORIOS - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	52	UN	Pneu aro 22,5 - 275/80 r22,5	BRIDGESTONE DAYTON D300	1.220,00	63.440,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 225/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 1.552,00** (Um mil quinhentos e cinquenta e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus, válvulas, câmaras de ar, protetores para os veículos da frota da SMEC.**

Empresa: **REINALDO JOSE BOLANHO - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
12	8	UN	Unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 185/60r15.	POWERTRAC CITYTOUR	194,00	1.552,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 226/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 146/2017**, homologado em 03/07/2017.

Valor Homologado: **R\$ 695.000,00** (Seiscentos e noventa e cinco mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de Cascalhos para recuperação, manutenção e conservação de estradas e vias urbanas.**

Empresa: **J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO - EIRELI - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	18.750	M³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local	R\$ 27,80	R\$ 521.250,00
2*	6.250	M³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local (reservado cota)	R\$ 27,80	R\$ 173.750,00
Total geral de R\$ 695.000,00				

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 367/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 242/2017**, homologado em 02/10/2017.

Valor Homologado: **R\$ 136.788,50** (Cento e trinta e seis mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO PARA UTILIZAÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CIANORTE-PR.**

Empresa: **EXTINORTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	300	UN	instalação de extintor "qualquer tipo / tamanho"	EXTINORTE	13,00	3.900,00
2	550	UN	instalação de luminária de emergência "qualquer tipo / tamanho"	EXTINORTE	50,00	27.500,00
3	1.600	UN	instalação de placa de sinalização para orientação e salvamento ou indicação de equipamento de combate a incêndio qualquer tipo / tamanho	EXTINORTE	8,50	13.600,00
4	17	UN	instalação de avisador sonoro e/ou visual	EXTINORTE	48,00	816,00
5	15	UN	instalação de acionador de alarme de incêndio, tipo quebra-vidro	EXTINORTE	47,50	712,50
6	30	UN	instalação de detector de fumaça para alarme de incêndio	EXTINORTE	48,50	1.455,00
7	4	UN	instalação de central de alarme de incêndio convencional, incluso configuração e "starter"	EXTINORTE	996,00	3.984,00
8	750	Mt	instalação de cabo blindado para sistemas de alarme de incêndio, 3 x 1,50 mm	EXTINORTE	8,90	6.675,00
9	750	Mt	instalação de eletroduto rígido, abraçadeiras e conexões para sistemas de alarme de incêndio	EXTINORTE	29,00	21.750,00
10	210	Mt	instalação de tubulação, conexões e acessórios para rede de hidrante, pead ou ferro galvanizado	EXTINORTE	118,00	24.780,00
11	7	UN	instalação de abrigo para hidrante / mangueira de incêndio, incluso montagem de mangueiras / esguichos	EXTINORTE	97,00	679,00
12	120	Mt	aplicação de fundo para galvanizados, 1 demão, em tubulação e conexões para rede de hidrante, incluso preparo e acessórios	EXTINORTE	4,80	576,00
13	120	Mt	aplicação de pintura padrão vermelha cb/pmp/r, 1 demão, em tubulação e conexões para rede de hidrante, incluso preparo e acessórios	EXTINORTE	4,80	576,00
14	4	UN	instalação de conjunto moto-bomba, modelo e potência variada, incluso preparo e acessórios	EXTINORTE	1345,00	5.380,00
15	5	UN	instalação de conjunto completo de barra antipânico, simples, incluso travas de porta vertical ou horizontal, para portas de vão de 1,20 m a 1,50 m	EXTINORTE	448,00	2.240,00

16	20	UN	instalação de conjunto completo de barra antipânico, dupla, incluso travas de porta vertical ou horizontal, para portas de vão de 1,20 m a 1,50 m	EXTINORTE	448,00	8.960,00
17	10	UN	revisão de conjunto completo de barra antipânico, simples ou dupla, incluso travas de porta vertical ou horizontal, para portas de vão de 1,20 m a 1,50 m	EXTINORTE	245,00	2.450,00
18	100	UN	teste hidrostático de mangueira para hidrante, dn 40 a 65 mm x 15,00 m de comprimento	EXTINORTE	33,00	3.300,00
19	4	UN	revisão completa de central de alarme de incêndio	EXTINORTE	495,00	1.980,00
20	5	UN	revisão completa de conjunto moto-bomba para sistemas de hidrante de incêndio	EXTINORTE	1095,00	5.475,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 368/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 226/2017**, homologado em 02/10/2017.

Valor Homologado: **R\$ 25.298,50** (Vinte e cinco mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de doces, biscoitos e salgadinhos para os projetos e atividades desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	100	Cx.	doce canudo frito recheado com doce de leite embalagem com 50 unidades.	MARTINS	11,36	1.136,00
5	30	UN	pacote de bananada com 1,5 kg, contendo 50 unidades cada	BONN	8,50	255,00
6	30	UN	caixa de doce de abóbora, contendo 50 unidades cada	BONN	12,95	388,50
7	60	Cx.	doce tipo "teta de nega" doce feito de merengue ou marshmallow com cobertura fina de chocolate, caixa com 50 unidades.	BONN	13,00	780,00
8	30	UN	caixa de doce suspiro, contendo 50 unidades cada	BONN	13,00	390,00
9	300	UN	pacote de pirulito sortido com 100 unidades, 400 gramas.	PECCIN	3,56	1.068,00
10	250	UN	biscoito de polvilho - fardo com 20 un. - 50gr cada unidade.	MINEIRO	25,00	6.250,00
11	100	UN	salgadinho sabores - cebola, pizza, queijo, bacon, frango - fardo com 10 un. - 40gr cada unidade.	COINMEL	5,80	580,00
12	100	UN	pipoca doce - fardo com 20 un. com 150gr cada unidade.	VANESA	17,81	1.781,00
13	250	UN	mini bolo recheado - caixa com 12 un. com 60gr cada unidade.	MARILAN	10,00	2.500,00
14	50	UN	biscoito wafer sabor chocolate ou morango - caixa com 30 un. com 100gr cada unidade.	LIANE	30,00	1.500,00
15	30	Cx.	biscoito recheado sabor chocolate ou morango, caixa contendo 30 unidades, com no mínimo 100grs por pacote.	NINFA	23,70	1.185,00
16	50	UN	bombom de chocolate recheado, pacote de 01kg, com aproximadamente 48 unidades.	ARCON	31,00	1.550,00
17	500	UN	caixa de barra de cereais, com 24 unidades, em sabores variados, contendo de 25 a 30 gramas cada unidade.	TRIO	11,87	5.935,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 369/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 211/2017**, homologado em 02/10/2017.

Valor Homologado: **R\$ 60.530,00** (Sessenta mil quinhentos e trinta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de mudas de flores, hidrogel, fertilizantes e substrato, além de contratação de empresa para o fornecimento e plantio de mudas de grama, ambos para manutenção e conservação de praças e canteiros do município e distritos.**

Empresa: **VIVEIRO IRMÃOS PINHO LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	3.000	UN	mudas de beijinho.	IP	1,07	3.210,00
3	5.000	UN	mudas de tagete	IP	0,61	3.050,00
4	5.000	UN	mudas de begônia.	IP	1,07	5.350,00
5	5.000	UN	mudas de mil cores	IP	0,80	4.000,00
6	5.000	UN	mudas de amor perfeito	IP	0,70	3.500,00
7	5.000	UN	mudas de boca de leão	IP	1,07	5.350,00
8	3.000	UN	repolho ornamental	IP	8,99	26.970,00
9	500	UN	sunpliens com altura mínima de 30 cm, (contendo no mínimo três mudas por vaso)	IP	14,00	7.000,00
10	100	UN	sacas de substrato a base de casca de pinus (sacas com 25 kg).	IP	21,00	2.100,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 370/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 211/2017**, homologado em 02/10/2017.

Valor Homologado: **R\$ 58.000,00** (Cinquenta e oito mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de mudas de flores,**

hidrogel, fertilizantes e substrato, além de contratação de empresa para o fornecimento e plantio de mudas de grama, ambos para manutenção e conservação de praças e canteiros do município e distritos.

Empresa: **RODRIGO H. JULIATE - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	tde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13	4.000	M²	m² de execução de serviços de plantio e replantio de grama esmeralda, incluindo preparo do solo.	9,50	38.000,00
14	1.000	M²	m² de execução de serviços de plantio e replantio de grama bermuda, incluindo preparo do solo.	15,00	15.000,00
15	500	UN	caixa (20x36)cm de grama preta, incluindo preparo do solo, fornecimento e plantio.	10,00	5.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 371/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 211/2017**, homologado em 02/10/2017.

Valor Homologado: **R\$ 31.560,00** (Trinta e um mil quinhentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de mudas de flores, hidrogel, fertilizantes e substrato, além de contratação de empresa para o fornecimento e plantio de mudas de grama, ambos para manutenção e conservação de praças e canteiros do município e distritos.**

Empresa: **J. FRANCELINO DA SILVA & CIA LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	tde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
12	4.000	M²	m² de execução de serviços de plantio e replantio de grama mata grosso, incluindo preparo do solo.	7,89	31.560,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 006/2017 para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- Fisio Center Cianorte – Clínica de Fisioterapia e Reabilitação Ltda.

Prefeitura do Município de Cianorte, em 28 de março de 2018.

Rodrigo Leonardi Pinto
Membro

Natan Mustasso Scotini
Membro

Aleks Sandro dos Santos
Membro



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil